NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
394/1997/QĐ-NHNN1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
11 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho vay theo chỉ định đợt I cho các ngân hàng thương mại quốc doanh

nhằm khắc phục hậu quả cơ bão số 5
THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30-9-1992;

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước; Pháp lệnh Ngân hàng, hợp tác xã tín dụng và công

ty tài chính ngày 24-5-1990;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2-3-1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ.

Căn cứ vào quyết định số 985-TTg ngày 20-11-1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc khắc

phục hậu quả cơn bão số 5, khôi phục và phát triển sản xuất cho các tỉnh ven biển Nam Bộ và

Nam Trung Bộ;

Căn cứ vào Công văn số 409-KTTH-tym ngày 22-11-1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc

giải quyết nguồn vốn cho vay khắc phục hậu quả cơn bão số 5;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Nghiên cứu kinh tế và Vụ trưởng Vụ Tín dụng

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ngân hàng Nhà nước cho vay theo chỉ định đợt 1-500 tỷ đồng cho các Ngân hàng

thương mại quốc doanh để tạo ứng vốn cho các địa phương nhằm khắc phục hậu quả cơn bão

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8041